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TJÄNSTESKRIVELSE NY AMBULANSSTATION VÄSTERÅS 

Förslag till beslut 

 
1. Den nuvarande ambulansstationen rivs när den nya stationen tagits i bruk. 

Rivningen med markåterställning finansieras inom anslaget till styrelsens 
förfogande som fastighetsomställningskostnad.  

2. Hus 43 på Sundinska Vreten där larmcentralen och klinikledningen har sin 
verksamhet rivs efter inflyttning i den nya stationen. Rivningen med 
markåterställning finansieras inom anslaget till styrelsens förfogande som 
fastighetsomställningskostnad.  

3. Ovanstående beslut gäller under förutsättning av fullmäktiges beslut i 
ärendet. 
 

Regionstyrelsens förslag till fullmäktiges beslut  

1. Rumsfunktionsprogram (RFP) och projektering godkänns. 
2. Finansiellt igångsättningstillstånd för byggnation av ny ambulansstation på 

Västmanlands sjukhus Västerås beviljas om totalt 150 miljoner kronor från 
regionens byggnadsinvesteringsplan. 

3. De ökade driftskostnaderna arbetas in i kommande regionplan och budget. 

Ärendet i korthet 

På Västmanlands sjukhus i Västerås är ambulansstation Västerås samt larmcentralens 
byggnad på Sundinska Vreten belägna. Båda byggnaderna är byggda 1975 och har 
passerat sin tekniska livslängd och är underdimensionerade. Efter genomförda 
utredningar samt projektering är förslaget att bygga en ny ambulansstation söder om 
den nuvarande stationen och delvis på samma yta som den nuvarande stationen. I 
den nya stationen samlas ambulansverksamheten, larmcentralen, 
utbildningsverksamheten och klinikledningen på ett och samma ställe med förbättrad 
effektivitet. Projektering är genomförd och projektet står inför beslut i 
regionfullmäktige om finansiellt igångsättningstillstånd för byggnation av ny 
ambulansstation. 

I gällande byggnadsinvesteringsplan finns 150 miljoner kronor upptagna för ”Ny 
ambulansstation”. Den nya ambulansstationen beräknas vara inflyttningsklar andra 
kvartalet år 2028. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Nuvarande ambulansstation belägen på Västmanlands sjukhus Västerås har varit i 
bruk sedan år 1975. Under de år som gått har verksamheten utvecklats och utökats, 
lokalerna är slitna, undermåliga i funktion och trånga. Utrymmen är otillräckliga för 
både personal och för garageyta för fordon och utrustning. 
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Larmcentral, utbildningsverksamhet och klinikledning är i nuläget belägna i andra 
lokaler på sjukhusområdet, vid Sundinska Vreten. Verksamheternas lokaler är trånga 
och dåligt anpassade för verksamhetens behov och ligger avskilt från 
ambulansstationen. Avsaknad av samlokalisation mellan ambulansen, larmcentralen, 
utbildningsverksamheten och klinikledningen medför försämrade möjligheter för 
planering, drift och uppföljning av verksamheten. 
 
Ambulanssjukvård 
Ambulanssjukvården säkerställer att invånare och övriga som vistas inom Region 
Västmanland får tillgång till den akutsjukvård de behöver, när de behöver. När en 
hjälpsökande ringer 112, bedömer och prioriterar en larmoperatör på larmcentralen 
det akuta vårdärendet, en ambulans eller en liggande sjuktransport skickas ut, 
alternativt beslutas om tillämplig koordinering. 
 
Larmcentral 
Larmcentralen är en del av ambulanssjukvården och svarar på inkommande 112-
samtal rörande vårdärenden. Larmcentralen hanterar även samverkanslarm med 
polis och räddningstjänst samt svarar för sjukvårdens behov av interna 
ambulanstransporter. 
 
Utbildningsverksamhet 
Utbildningar i prehospital akutsjukvård samt övningar erbjuds till egen personal och 
andra vårdverksamheter. Genom utbildningsverksamheten säkerställs och utförs 
även en hög grad av samverkansövningar mellan polis, ambulans och 
räddningstjänst. Flera av ambulanssjukvårdens medarbetare roterar mellan arbete i 
ambulans, arbete på larmcentralen och arbete i utbildningsverksamheten. 
 
Byggnation av ny ambulansstation 
Projekteringen omfattar en ny ambulansstation söder om den nuvarande stationen 
med tillhörande mindre fristående kallgarage delvis på samma yta som den 
nuvarande stationen. I den nya stationen samlas ambulansverksamheten, 
larmcentralen, utbildningsverksamheten och klinikledningen på ett och samma ställe. 
Först planeras den nya ambulansen att byggas för att frigöra den äldre 
ambulansbyggnaden som rivs för att möjliggöra en god rangeryta för verksamheten. 
Därefter färdigställs kallgaraget. Verksamheten kommer att kunna fortgå inom 
området under de olika byggnationerna. Den nya ambulansstationen beräknas vara 
inflyttningsklar andra kvartalet år 2028. 
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Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Lokalarean för nuvarande ambulansstation samt lokaler för larmcentral och 
klinikledning är 1 952 kvadratmeter. I den nya stationen blir lokalarean 2 538 
kvadratmeter. Den ökade ytan beror på att antalet garageplatser för ambulanser 
utökas och larmcentralen har behov av större lokal. 
 
För verksamheterna innebär den nya ambulansstationen ändamålsenliga lokaler som 
är anpassade till dagens verksamhet och arbetsmiljön förbättras. Antalet platser för 
ambulanser ökar från 14 till 20 portar vilket motsvarar verksamhetens behov. 
 
Genom att samla verksamheterna i en ambulansstation förbättras samband och 
effektivitet i verksamheten. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. 
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Administrativa konsekvenser 

En samlokalisering är avgörande för en god planering, en effektiv drift och en 
verksamhetsnära uppföljning med bättre flöden och samband mellan 
verksamheterna. 

Ekonomiska konsekvenser 

En ny ambulansstation byggs på Västmanlands sjukhus i Västerås med en 
investeringsutgift på 150 miljoner kronor inklusive byggnadsinventarier. 
Investeringen finns upptagen i byggnadsinvesteringsplanen för år 2026 till och med 
2028. Hyran för den nya ambulansstationen uppgår indikativt till cirka 12 miljoner 
kronor årligen, en beräknad hyreskostnadsökning på cirka 9 miljoner kronor per år (i 
2026-års kostnadsläge). Hälso- och sjukvårdsförvaltningen föreslås ersättas för 
hyresökningen med ett effektiviseringskrav på 1 % av investeringsbeloppet vilket 
indikativt uppgår till 1,5 miljoner kronor. 

Styrgruppen för större byggprojekt har behandlat ärendet (2026-04-08) och 
tillstyrker finansiellt igångsättningstillstånd.  

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Den nya ambulansstationen får en bättre energiprestanda jämfört med den 
nuvarande stationen. 

Barnrättsperspektiv 

En prövning är inte aktuell då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn 
som närstående. 

Invånarperspektiv  

En ny ambulansstation är viktig för att invånarna även fortsättningsvis ska få tillgång 
till den akutsjukvård de behöver. 

Uppföljning 

Ärendet följs löpande upp enligt Regionfastigheters styrdokument och processen för 
fastighetsärenden. 

Beslutet skickas till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Verksamhetschef Ambulanssjukvården 

Fastighets- och servicedirektör 

Ekonomidirektör 
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